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400 x 250
1450 m³/h175 x 175

250 m³/h

550 x 200
2000 m³/h

Ø 150
250 m³/h

500 x 250
1950 m³/h

Ø 150
250 m³/h

400 x 250
2000 m³/h

500 x 250
1950 m³/h

450 x 200
1500 m³/h

550 x 200
2000 m³/h

375 x 250
2000 m³/h

375 x 250
2000 m³/h

Ø 300
2000 m³/h

Ø 300
2000 m³/h

Ø 100
100 m³/h

Ø 100
100 m³/h

150 x 150
300 m³/h

150 x 150
400 m³/h

150 x 150
100 m³/h

Ø 100
100 m³/h

100 x 100
100 m³/h Ø 100

100 m³/h

200 x 200
700 m³/h

200 x 150
600 m³/h

Ø 100
100 m³/h

Ø 100
100 m³/h150 x 150

400 m³/h
150 x 150
400 m³/h

150 x 150
300 m³/h

150 x 150
300 m³/h 150 x 150

300 m³/h

Ø 100
100 m³/h

100 x 100
100 m³/h

150 x 100
200 m³/h

450 x 200
1500 m³/h

Ø 100
100 m³/h

1500 m³/h
300 x 250
GR. SHIU 

2000 m³/h
1000 x 250
GR. SHIU

2000 m³/h
1000 x 250
GR. SHIU

1000 m³/h
800 x 200
GR. SHIU

1000 m³/h
800 x 200
GR. SHIU

150 x 150
250 m³/h

Ø 150
250 m³/h

Ø 150
250 m³/h

175 x 175
250 m³/h

200 x 200
500 m³/h

200 x 200
500 m³/h

200 x 200
500 m³/h

150 x 150
250 m³/h

300 x 200
1000 m³/h

Ø 150
250 m³/h

Ø 150
250 m³/h

200 x 200
500 m³/h

175 x 175
250 m³/h

350 x 200
1000 m³/h

300 x 200
1000 m³/h

350 x 200
1000 m³/h

200 x 200
500 m³/h

350 x 200
1000 m³/h

350 x 200
1000 m³/h

PAJISJE KASETE
5.0 kW 6.3 kW

Konsumi elektrik Ngrohje/Ftohje: 0.035 kWh

Dimensionet H,W,D: 280×596×596 mm

Furnizimi elektrik: 1Faze , 230V , 50Hz

Niveli i zhurmes max:  51dB(A)

Pesha: 23.5 kg
Lidhjet e tubave: 6.35 / 12.50 mm

Volumi nominal i ajrit  : 900 m³/h

Dimensionet e griles: 670x670x50 mm-3.5kg
Tubacioni i kondenses: Ø22(I.D);Ø26(O.D)mm

PAJISJE KASETE
5.0 kW 6.3 kW

Konsumi elektrik Ngrohje/Ftohje: 0.035 kWh

Dimensionet H,W,D: 280×596×596 mm

Furnizimi elektrik: 1Faze , 230V , 50Hz

Niveli i zhurmes max:  51dB(A)

Pesha: 23.5 kg
Lidhjet e tubave: 6.35 / 12.50 mm

Volumi nominal i ajrit  : 900 m³/h

Dimensionet e griles: 670x670x50 mm-3.5kg
Tubacioni i kondenses: Ø22(I.D);Ø26(O.D)mm

OUTDOOR  -  VRV - BIBLOTEKA
16.0 kW 18.0 kW

Konsumi elektrik Ngrohje/Ftohje: 5.2 kW

Dimensionet H,W,D: 870 × 1680 × 765 mm

Furnizimi elektrik: 3Faze , 400V , 50Hz

Niveli i zhurmes max:  51dB(A)

Pesha: 175.0 kg
Lidhjet e tubave: 9.5 / 19.1 mm

Volumi nominal i ajrit  : 13,200 m³/h

Dimensionet e griles: 670x670x50 mm-3.5kg
Tubacioni i kondenses: Ø22(I.D);Ø26(O.D)mm

OUTDOOR  -  VRV - BIBLOTEKA
22.4 kW 25.0 kW

Konsumi elektrik Ngrohje/Ftohje: 8 kW

Dimensionet H,W,D: 940 × 1 680 × 760 mm

Furnizimi elektrik: 3Faze , 400V , 50Hz

Niveli i zhurmes max:  51dB(A)

Pesha: 175.0 kg
Lidhjet e tubave: 9.50 / 19.10 mm

Volumi nominal i ajrit  : 13,200 m³/h

Dimensionet e griles: 670x670x50 mm-3.5kg
Tubacioni i kondenses: Ø22(I.D);Ø26(O.D)mm

NJESI TRAJTIMI AJRI,
RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 2000m³/h
- Renia Presioni: 200 Pa
- Rendimenti : 85%
- Fuqija Elektrike: 2x450Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Seksioni i Trajtimit te Ajrit (Baterite)
- Kapacitetit Termik Ng: ---- kW
- Kapaciteti Termik Ft: ---- kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

NJESI TRAJTIMI AJRI,
RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 1000m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 85%
- Fuqija Elektrike: 2x450Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Seksioni i Trajtimit te Ajrit (Baterite)
- Kapacitetit Termik Ng: ---- kW
- Kapaciteti Termik Ft: ---- kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

AE-11-300x150
GR. THITHJE

250  m³/h

AE-11-300x150
GR. THITHJE

250  m³/h
AE-11-300x150
GR. THITHJE

250  m³/h

AE-11-300x150
GR. THITHJE

250  m³/h

AE-11-600x200
GR. THITHJE

500 m³/h

AE-11-600x200
GR. THITHJE

500 m³/h

AE-11-600x200
GR. THITHJE

500 m³/h

AE-11-600x200
GR. THITHJE

500 m³/h

Ø 125
GR. BANJO DISK

100 m³/h

Ø 125
GR. BANJO DISK

100 m³/h

Ø 125
GR. BANJO DISK

100 m³/h

Ø 125
GR. BANJO

100 m³/h

Ø 125
GR. BANJO

100 m³/h

Ø 125
GR. BANJO DISK

100 m³/h

Ø 125
GR. BANJO DISK

100 m³/h

Ø 125
GR. BANJO DISK

100 m³/h

VENTILATOR AKSIAL 

800 m³/h,  150 Pa

VENTILATOR BANJO 

400 m³/h, 150 PA

ventilator banjo

300 m³/h, 165 pa
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F.D. E drejta e hyrjes se mjeteve zjarrfikse
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F.D. E drejta e hyrjes se mjeteve zjarrfikse
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TOILET F
Area 22.6m2
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HALLWAY
Area 11m2
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Sip.63.2m2 /
BICYCLE PARKING
Area 63.2m2
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TUALET/
TOILET

ZYRE INFORMIMI
INFO POINT

KORRIDOR
HALLWAY

KAFETERI
BAR
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LIBRARY

PASAZHE KALIMI/
PASSAGE
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K. MKZ  DN100
SPRINKLER K.4.S

 HIDRANT ZJARRI

KOLLONE VERTIKALE MKZ

VALVUL IZOLUESE

LINJA E HIDRANTEVE

LIDHJA ME MOTOPOMPEN

HIDRANT I VENDOSUR NE
TROTUAR

VALVUL OS & Y

K.1.S EMERTIM KOLLONE MKZ

Grup i MNZ sipas EN12845 per sistemin e HIDRANTEVE
Përputhet me standardet e mëposhtme:Përputhet me
standardet e mëposhtme:
- Sisteme fikse për fikjen e zjarrit - sisteme automatike të
spërkatjes MKZ (EN 12845), pjesa për pompat me lëkundje
- Pajisja elektrike e makinerive (EN 60204-1)
- Kombinimet e paneleve të kontrollit me tension të ulët
(EN 61439-1 dhe EN 61439-2)
- EMC – Rezistenca ndaj interferencës për sektorët
industrialë (EN 61000-6-2)
- EMC – Interferenca e emetuar për sektorin e banimit, të
biznesit dhe tregtisë dhe ndërmarrjeve të vogla (EN 61000-6-3)

Përshkrimi i funksionit:
Me njësitë Wilo-Control Fire J, pompat me lëkundje mund të
komandohen me elektromotor dhe sensorë në përputhje me EN
12845, dhe si për qëllime testimi, ashtu dhe gjatë funksionimit të
sistemit të spërkatjes MKZ.
Logjika e funksionimit për njësinë e fikjes së zjarrit bazohet në
kalibrimin në kaskadë të çelësave të presionit për nisjen e
pompës.
Pompë me lëkundje që shërben për rritjen e presionit niset e
para dhe kujdeset që sistemi të qëndrojë i mbushur me ujë dhe
nën presion. Në rastin e rënies së presionit, ajo aktivizohet në
sistem. Rregullimi i nisjes dhe ndalimit bëhet nëpërmjet një
çelësi presionit të kalibruar sipas mënyrës së parashikuar.

Të dhënat e funksionimit
Lëng: Uje 100 %
Temperatura e lëngjeve: 20.00 °C
Vëllimi i rrjedhës: 90.00 m³/h
Lartësia e dërgimit: 50.00 m
Lartësia maks. e dërgimit: 54.69 m
Numri i pompave: 1
temperatura e lëngut: 3...50 °C
temperatura e mjedisit: 10...40 °C
Presioni maksimal i funksionimit: 16 bar

Motor me naftë
Qarkullimi vëllimor i ajrit për ftohjen: 3000
Mënyra/metoda e ftohjes: Ujë i ngrohtë
Vëllimi: 1.86
Numri i cilindrit: 3.00
Fuqia nominale: 26.5 kW
Shpejtësia: 2900 1/min

Të dhënat e motorit
Linja ushqyese: 3~400V/50 Hz
Fuqia nominale e motorit: 30 kW
Rryma nominale: 52.7 A
Faktori i fuqisë: 0.88
Shpejtësia e dhënë: 2955 1/min
Mënyra e mbrojtjes paneli i komandimit: IP54

Pompë me lëkundje
Rryma nominale: 1.8 A
Fuqia nominale e motorit: 0.55 kW
Helikë e pompës automatike: 1.4408
Trupi i pompës, pompa automatike: 5.1301/EN-GJL-250
Boshti i pompës automatike: 1.4057
Premistopë statikë të pompës automatike: EPDM

Përmasa e instalimit
Lidhja e tubit në pjesën thithëse: DN 100, PN 16
Lidhja e tubit në anën e presionit: DN 125, PN 16

Informacione për bërjen e porosisë
Marka: Wilo
Emërtimi i produktit: SiFire-EN-80/200-195-30/26,5EDJ
Pesha neto afërisht: 1562 kg
Numri i artikullit: 4241773

Pompa e hidranteve05

Rezerva e sistemit te mbrojtjes
nga zjarri

01

Depozite B/A kapaciteti 135 m³

Valvol sigurie

Kon me pamje xham (kontrollues rrjedhje)

Sinjalizues rrjedhje Victaulic (Tyco)

Pike fikse ne mure

Valvol me sfete Victaulic (Tyco)

Sinjalizues rrjedhje Victaulic (Tyco)

Bombul zjarrfikse  CO2 6Kg

Valve alarmi Victaulic
(Tyco) Series 751

Galexhant elektrik

KH-. ..

Cajrimi linjes

Linja e sprinklerave

Linja e sprinkler

Sprinkler

Linje ajrimi

Linje shkarkimi

Linje furnizimi nga qyteti

Valvol Ajrimi Victaulic (Tyco)

Butterfly valve Victaulic (Tyco) Seri 705
kontroll e hapur

Lloi i kapjes sipas detai MF-16
me (X.) eshte shenuar lloi i kapjes .

.Lloi i kapjes sipas detai MF-16
me (     .) eshte shenuar lloi i kapjes

Kasete hidranti (KH-. ..)
Germa i perket pusit.
Numri i perket nivelit

+/-0.00

TUALET M
Sip.15.7m2/

+/-0.00

+/-0.00

10x16.5x30

10x16.5x30

TUALET F
Sip.22.6m2/
TOILET F
Area 22.6m2
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 Kaset Hidranti UNI45

 E certifikuar sipas EN 671-2
 Gjatësia e tubit: 30 m
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LEGJENDA

SPRINKLER / SHPERNDARES

VALVUL IZOLUESE

FASHET

 LINJA E SPRINKLERAVE

VALVUL OS & Y

656565

KOLLONE VERTIKALE MKZ

K.1.S EMERTIM KOLLONE MKZ

VALVUL TESTIMI

VALVUL FLUTUR
REDUKTOR

TUB VERTIKAL SPRINKLER

TUB SHKARKIMI

C/W SENSOR TEMPERI

PA SPRINKLER

Sprinkler standard i tipit të ngritur
(Upright) – modeli V2703

DN25
DN65DN25DN25

DETAJE TEKNIKE 2.0

Gushe gjysmë (Half Collar)
për tub me gaz 1/2"
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AUTOMJETE ELEKTRIKE/
ELECTRIC CAR

KUNETE ME KAPAK ME GRILE , CLASSI C 250,  DIMENSIONET B x H = 15 x 15 cm

Grope per montimin e pompes
se drenazhimit, deminsionet

AxBxH = 90 x 90 x 80 cm

KUNETE ME KAPAK ME GRILE , CLASSI C 250,  DIMENSIONET B x H = 15 x 15 cm

Grope per montimin e pompes
se drenazhimit, deminsionet

AxBxH = 90 x 90 x 80 cm

KUNETE ME KAPAK ME GRILE , CLASSI C 250,  DIMENSIONET B x H = 15 x 15 cm
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Grup i MNZ sipas EN12845 per sistemin e Sprinklerave
Përputhet me standardet e mëposhtme:
- Sisteme fikse për fikjen e zjarrit - sisteme automatike të spërkatjes MKZ
(EN 12845), pjesa për pompat me lëkundje
- Pajisja elektrike e makinerive (EN 60204-1)
- Kombinimet e paneleve të kontrollit me tension të ulët (EN 61439-1
dhe EN 61439-2)
- EMC – Rezistenca ndaj interferencës për sektorët industrialë (EN
61000-6-2)
- EMC – Interferenca e emetuar për sektorin e banimit, të biznesit dhe
tregtisë dhe ndërmarrjeve të vogla (EN 61000-6-3)

Përshkrimi i funksionit:
Me njësitë Wilo-Control Fire J, pompat me lëkundje mund të
komandohen me elektromotor dhe sensorë në përputhje me EN 12845,
dhe si për qëllime testimi, ashtu dhe gjatë funksionimit të sistemit të
spërkatjes MKZ.
Logjika e funksionimit për njësinë e fikjes së zjarrit bazohet në kalibrimin
në kaskadë të çelësave të presionit për nisjen e pompës.
Pompë me lëkundje që shërben për rritjen e presionit niset e para dhe
kujdeset që sistemi të qëndrojë i mbushur me ujë dhe nën presion. Në
rastin e rënies së presionit, ajo aktivizohet në sistem. Rregullimi i nisjes
dhe ndalimit bëhet nëpërmjet një çelësi presionit të kalibruar sipas
mënyrës së parashikuar.

Të dhënat e funksionimit
Lëng: Uje 100 %
Temperatura e lëngjeve: 20.00 °C
Vëllimi i rrjedhës: 75.00 m³/h
Lartësia e dërgimit: 40.00 m
Lartësia maks. e dërgimit: 48.58 m
Numri i pompave: 1
temperatura e lëngut: 3...50 °C
temperatura e mjedisit: 10...40 °C
Presioni maksimal i funksionimit: 16 bar

Motor me naftë
Qarkullimi vëllimor i ajrit për ftohjen: 3000
Mënyra/metoda e ftohjes: Ujë i ngrohtë
Vëllimi: 1.86
Numri i cilindrit: 3.00
Fuqia nominale: 26.5 kW
Shpejtësia: 2900 1/min

Të dhënat e motorit
Linja ushqyese: 3~400V/50 Hz
Fuqia nominale e motorit: 55 kW
Rryma nominale: 95.7 A
Faktori i fuqisë: 0.88
Shpejtësia e dhënë: 2965 1/min
Mënyra e mbrojtjes paneli i komandimit: IP54

Pompë me lëkundje
Rryma nominale: 2.7 A
Fuqia nominale e motorit: 1.1 kW
Helikë e pompës automatike: 1.4408
Trupi i pompës, pompa automatike: 5.1301/EN-GJL-250
Boshti i pompës automatike: 1.4057
Premistopë statikë të pompës automatike: EPDM

Përmasa e instalimit
Lidhja e tubit në pjesën thithëse: DN 100, PN 16
Lidhja e tubit në anën e presionit: DN 125, PN 16

Informacione për bërjen e porosisë
Marka: Wilo
Emërtimi i produktit: SiFire-EN-80/200-185-22/26,5EDJ
Pesha neto afërisht: 1461 kg
Numri i artikullit: 4241772

Panelet te kene dalje sinjali per monitorim ne distance te grupit MNZ;
Grupi te jete i kompletuar me Kit testimi me Mates Prurje.

Pompa e sprinklerave02
Grup i MNZ sipas EN12845 per sistemin e HIDRANTEVE
Përputhet me standardet e mëposhtme:Përputhet me standardet e
mëposhtme:
- Sisteme fikse për fikjen e zjarrit - sisteme automatike të
spërkatjes MKZ (EN 12845), pjesa për pompat me lëkundje
- Pajisja elektrike e makinerive (EN 60204-1)
- Kombinimet e paneleve të kontrollit me tension të ulët (EN
61439-1 dhe EN 61439-2)
- EMC – Rezistenca ndaj interferencës për sektorët industrialë (EN
61000-6-2)
- EMC – Interferenca e emetuar për sektorin e banimit, të biznesit
dhe tregtisë dhe ndërmarrjeve të vogla (EN 61000-6-3)

Përshkrimi i funksionit:
Me njësitë Wilo-Control Fire J, pompat me lëkundje mund të
komandohen me elektromotor dhe sensorë në përputhje me EN 12845,
dhe si për qëllime testimi, ashtu dhe gjatë funksionimit të sistemit të
spërkatjes MKZ.
Logjika e funksionimit për njësinë e fikjes së zjarrit bazohet në kalibrimin
në kaskadë të çelësave të presionit për nisjen e pompës.
Pompë me lëkundje që shërben për rritjen e presionit niset e para dhe
kujdeset që sistemi të qëndrojë i mbushur me ujë dhe nën presion. Në
rastin e rënies së presionit, ajo aktivizohet në sistem. Rregullimi i nisjes
dhe ndalimit bëhet nëpërmjet një çelësi presionit të kalibruar sipas
mënyrës së parashikuar.

Të dhënat e funksionimit
Lëng: Uje 100 %
Temperatura e lëngjeve: 20.00 °C
Vëllimi i rrjedhës: 90.00 m³/h
Lartësia e dërgimit: 50.00 m
Lartësia maks. e dërgimit: 54.69 m
Numri i pompave: 1
temperatura e lëngut: 3...50 °C
temperatura e mjedisit: 10...40 °C
Presioni maksimal i funksionimit: 16 bar

Motor me naftë
Qarkullimi vëllimor i ajrit për ftohjen: 3000
Mënyra/metoda e ftohjes: Ujë i ngrohtë
Vëllimi: 1.86
Numri i cilindrit: 3.00
Fuqia nominale: 26.5 kW
Shpejtësia: 2900 1/min

Të dhënat e motorit
Linja ushqyese: 3~400V/50 Hz
Fuqia nominale e motorit: 30 kW
Rryma nominale: 52.7 A
Faktori i fuqisë: 0.88
Shpejtësia e dhënë: 2955 1/min
Mënyra e mbrojtjes paneli i komandimit: IP54

Pompë me lëkundje
Rryma nominale: 1.8 A
Fuqia nominale e motorit: 0.55 kW
Helikë e pompës automatike: 1.4408
Trupi i pompës, pompa automatike: 5.1301/EN-GJL-250
Boshti i pompës automatike: 1.4057
Premistopë statikë të pompës automatike: EPDM

Përmasa e instalimit
Lidhja e tubit në pjesën thithëse: DN 100, PN 16
Lidhja e tubit në anën e presionit: DN 125, PN 16

Informacione për bërjen e porosisë
Marka: Wilo
Emërtimi i produktit: SiFire-EN-80/200-195-30/26,5EDJ
Pesha neto afërisht: 1562 kg
Numri i artikullit: 4241773

Pompa e hidranteve03
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